
12994                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 febbraio 2024, n. 67
Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 50 del 08.02.2024 recante “L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, 
art. 5 comma 4 - Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.)” - 
Decorrenza incarico.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 50 del 08.02.2024 con il quale si è provveduto alla 
nomina, ai sensi della L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5, comma 4, del Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.);
Considerato che con nota del 9/2/2024 il Dott. Giovanni Migliore ha rappresentato quanto segue: “In 
riferimento al DPGR n. 50 del 08.02.2024_Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed 
il Sociale (A.Re.S.S.) trasmesso con la Vostra nota in oggetto, si è presa visione del contenuto del Decreto in 
oggetto e della nomina ivi disposta, nelle more della formalizzazione del contratto di conferimento dell’incarico 
di cui all’art. 2 dello stesso Decreto, a partire dalla stipula del quale potrà decorrere l’insediamento nel relativo 
incarico.
Pertanto, si rimane in attesa di Vostre in merito agli adempimenti necessari alla formalizzazione del contratto 
di conferimento dell’incarico, in relazione ai quali si rappresenta la necessità di attendere la concessione 
dell’aspettativa dall’azienda di provenienza e si chiede quindi che la data di avvio dell’incarico di Direttore 
Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.) decorra dal 01.03.2024 con conseguente 
cessazione dell’incarico di Direttore Generale dell’AO Policlinico al 29.02.2024”;
Valutata l’accoglibilità della richiesta pervenuta dal Dott. Giovanni Migliore di cui alla citata nota del 9/02/2024;
Ritenuta, pertanto, la necessità di stabilire espressamente che la nomina del dott. Giovanni Migliore di cui al 
DPGR 50/2024, abbia decorrenza dal giorno 1 marzo 2024;

D E C R E T A

Art. 1 – Di stabilire, anche a parziale rettifica ed integrazione del DPGR n. 50 dell’ 8 febbraio 2024, che la 
nomina del dott. Giovanni Migliore a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale 
(A.Re.S.S.) decorre dal giorno 1.03.2024;

Art. 2 - Di confermare per il resto il DPGR n.50 dell’8 febbraio 2024;

Art. 3 - Di  dare  mandato al  dirigente della  Sezione  Personale di sottoscrivere il relativo contratto di 
conferimento d’incarico, in conformità a quanto stabilito dalla D.G.R. n. 1349/2018;

Art. 4 - Di notificare il presente decreto, a cura della Sezione di competenza, all’interessato, all’Agenzia          
A.Re.SS.S., al dirigente della sezione Personale per gli adempimenti conseguenti di cui alla D.G.R. n. 1349 del 
24/07/2018, nonché al Responsabile per la prevenzione della corruzione della Regione Puglia;

Art. 5 - Il presente Decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio della Regione 
Puglia;

Art. 6 – Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 
18/2023.

Bari, lì 14 febbraio 2024

										          EMILIANO

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale


